Protocolo 1.211/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 17/09/2024 às 10:46:58

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0536/2024-SL/CMC, sanado o seu envio em 17/04/2024, por meio do qual
essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 111/2024, de autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello
Marques de Paiva (PT), em resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 1.317/2024-GP/PMC,  anexas.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

ESCRITURA_PUBLICA_DE_DOACAO_MATRICULA_30271_2_.pdf

Oficio_n_1_317_2024_GP.pdf

1Doc:          1/12

1Doc:  Protocolo 1.211/2024  |  Anexo: ESCRITURA_PUBLICA_DE_DOACAO_MATRICULA_30271_2_.pdf (1/8)        2/12

1Doc:  Protocolo 1.211/2024  |  Anexo: ESCRITURA_PUBLICA_DE_DOACAO_MATRICULA_30271_2_.pdf (2/8)        3/12

1Doc:  Protocolo 1.211/2024  |  Anexo: ESCRITURA_PUBLICA_DE_DOACAO_MATRICULA_30271_2_.pdf (3/8)        4/12

1Doc:  Protocolo 1.211/2024  |  Anexo: ESCRITURA_PUBLICA_DE_DOACAO_MATRICULA_30271_2_.pdf (4/8)        5/12

1Doc:  Protocolo 1.211/2024  |  Anexo: ESCRITURA_PUBLICA_DE_DOACAO_MATRICULA_30271_2_.pdf (5/8)        6/12

1Doc:  Protocolo 1.211/2024  |  Anexo: ESCRITURA_PUBLICA_DE_DOACAO_MATRICULA_30271_2_.pdf (6/8)        7/12

1Doc:  Protocolo 1.211/2024  |  Anexo: ESCRITURA_PUBLICA_DE_DOACAO_MATRICULA_30271_2_.pdf (7/8)        8/12

1Doc:  Protocolo 1.211/2024  |  Anexo: ESCRITURA_PUBLICA_DE_DOACAO_MATRICULA_30271_2_.pdf (8/8)        9/12

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.317/2024-GP/PMC                               Cáceres - MT, 16 de setembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 12.299/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0536/2024-SL/CMC, sanado o seu
envio em 17/04/2024, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 111/2024, de autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques
de Paiva (PT), que requer ao Executivo Municipal documentação referente à autorização
para uso do Portal Temático da entrada da cidade, levando-se em consideração as
resoluções do DNIT sobre edificação e uso em faixa de domínio.

Reportamos que a Assembleia Legislativa, por meio da Lei nº 11.613,
aprovou a doação do imóvel de propriedade do Estado de Mato Grosso ao Município de
Cáceres - MT, localizado na Rodovia BR-070, Km 726, na entrada do perímetro urbano
de Cáceres/MT, com 8.000,00 m² (oito mil metros quadrados) e matriculado no Cartório
do 1º Oficio Serviços Notariais e Registrais da 1ª Circunscrição Imobiliária da Comarca
de Cáceres sob nº 30.271, Livro nº 2-U-1, fls. 295. No entanto, somente foi efetivada
formalmente em 21 de dezembro de 2023, conforme Escritura Pública de Doação, cópia
anexa.

Frise-se que, quando da construção da obra, certamente o Estado foi
respaldado pelo DNIT, caso contrário a construção seria embargada, restando ao
Município apenas o recebimento do imóvel já construído no ano de 2023, o qual deve ser
destinado à instalação do Centro de Atendimento ao Turista - CAT de Cáceres, de acordo
com a exigência do artigo 1º, parágrafo único, da Lei i nº 11.613/2021.

Destarte, atendida a finalidade, colocamo-nos à disposição para dirimir
quaisquer dúvidas ou prestar esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente.

ODENILSON JOSÉ DA SILVA
Prefeito de Cáceres em exercício

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
D

E
N

IL
S

O
N

 J
O

S
E

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
B

28
-C

E
F

4-
9B

94
-3

39
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

B
28

-C
E

F
4-

9B
94

-3
39

6

1Doc:  Protocolo 1.211/2024  |  Anexo: Oficio_n_1_317_2024_GP.pdf (1/2)        10/12

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7B28-CEF4-9B94-3396

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ODENILSON JOSE DA SILVA (CPF 329.XXX.XXX-00) em 16/09/2024 17:37:58 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/7B28-CEF4-9B94-3396

1Doc:  Protocolo 1- 1.211/2024        11/12

  Protocolo 1- 1.211/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 18/09/2024 às 10:52:49

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 536/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 111/2024, de autoria do Vereador

Cézare Pastorello.

_

   Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO

1Doc:          12/12